
Monday – Ponedjeljak, December 15, 2008  

7:30 a.m. Ivan Oršani  HRZ 
Stanka Francesci Agnes Rodich 
Marion Curran Matt & Chris Pesce 
65th wedding anniversary of                            

August & Bernadette Walters daughters 

Tuesday – Utorak, December 16, 2008 

7:30 a.m. Augustin Rodich M/M Joe Grzetich 
Ivan Oršani  HRZ 
Stanka Francesci Nevenka Badrov 

Wednesday – Srijeda, December 17, 2008 

7:30 a.m. Joe Bozich wife & family 
Dominick Marino family 
Nick Botica John & Gen Botica 

Thursday – etvrtak, December 18, 2008

7:30 a.m. Theresa Hill (30th anniv.) Marion 
Frances Fratto Rose Ann 
Ljubica Zeba Luca Zeba 
Stanka Francesci Agnes Rodich 

Friday – Petak, December 19, 2008

7:30 a.m. Scully Scalise ob. Anton Hosti ka
August Misetic Maria E. Sipich 
Stanka Francesci Agnes Rodich 
Russell Trovato Giggie 
Peggy Imbo family 

Saturday – Subota, December 20, 2008   

7:30 a.m. Stanka Francesci Nevenka Badrov 
Janja Grbeš N.N. 
Marion Curran JoAnn & Peter Peso 

5:30 p.m. Tony Doria Bazan family 
Edward Haptas sister Jane 
Ross Cannatello family 
Carmen & Eva Butera family 
Simeone & Domenica Velcich sestre 
Roberta Bova Pete & Sandy Schurla 
Tony & Frances Fratto family 
Thompson & Iozzo family family 

Sunday – Nedjelja, December 21, 2008 

7:30 a.m. Slavka Buškain Ellen O’Donnell 
Roberta Bova Carmen Catizone 
Evelyn & Sr. Bernardine ondi  Duško 
Deceased of Vulich family Mary Hrvol 

9:30 a.m. Carlos Iglesias Jr. Iglesias family 
Paul Stasiak (4th anniversary) family 
Marty Miloslavich Jean Zekich 
Carlos Iglesias, Jr. Iglesias family 
Carmen, Carmella & Tommy LaPapa daughter 
Stipe & Lucia Lombardic Perisin-DiCaro family 
Deceased of ondi  family Duško 

11:00 a.m. u spomen 
Josip Lišni  obitelj 

                                         

Sat., Dec. 20, 5:30 p.m. Robert Cannatello Jr. 
Sun., Dec. 21, 7:30 a.m. Rosemary Brcich 
Sun., Dec. 21, 9:30 a.m. Domingo Rodriguez 
Sun., Dec. 21, 11:00 a.m. Zrinka Jureta, Ana 
Ivezi , Marko Mami

Sat., Dec. 20, 5:30 p.m. M. Meo R. Insalaco, 
Rubio
Sun., Dec. 21, 7:30 a.m. Babich, Racinowski 
Sun., Dec. 21, 9:30 a.m. Balazs, Iglesias, 
Mangan
Sun., Dec. 21, 11:00 a.m. K. Cikoch, M. Kosir, A. 
Šušnjara, I. Babi , N. Br i , M. Brajkovi

For Rent 

 Vicinity 32nd & Wells – 3 bdrm apt., spacious, 
newly remodeled. Call Ross at 312-388-0357. 

 2-bdrm, 1-office apt. for rent, newly remodel-
ed, washer & dryer included. 312-909-8434. 

1 bdrm apt. Call John: 312-316-8366.
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Hrvatski katoli ki
radio — Chicago,                                       

subota 10 ujutro - 750 AM 
i www.stjeromecroatian.org
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Advent III
Putovi Duha… 

Duh uvijek povezuje, pomiruje, 
oprašta, ozdravlja, od dvoga 
ini jedno... Tako nam re e još 

prorok Izaija. “Duh Gospodnji je 
na meni... Pozva me donijeti 
radost  siromasima... Zdravlje 
slabima...  Što više možemo 
sastaviti, spojiti, štoviše 
možemo uklju iti i initi 
radosnim to više imamo u sebi 
snage Duha.  Što više odbijamo, 

u n i š t v a m o ,  m r z i m o , 
isklju ujemo, što smo više 
negativni, razorni to smo dalje 
od snage Duha.  Ako želimo biti 
osobe Duha, onda smo pozvani 
doni jet i  radosnu v i jest 
siromasima,  podijeliti život s 
patnicima, razumjeti žalosne i 
biti s onima koji su srca 
slomljena. Na polovici smo 
putovanja kroz Advent, dobro je 
pogledati unatrag i pitati se: 
ispunjamo li to mi snagu Duha 
koji je u nama. 

Franjevci 

1209—2009

Pregled povijesti 
hrvatske franjeva ke 

provincije:  

Sv. Jeronima—Zadar (nastavak)

Ne bi bilo teško dokumentirati, da je me u
našim franjevcima uvijek bila jaka težnja za 
obdržavanjem siromaštva. U pogledu 
apostolata u užem zna enju rije i i poimanja 
možemo tako er ustvrditi da se na podru ju 
dalmatinsko-istarskog franjevaštva na osobit 
na in cijenila znanost, u enje, pismena 
djelatnost, kult knjige. O ovome svjedo e neke 
injenice kao: postojanje jako starih filozofsko-

bogoslovnih u ilišta (Dubrovnik, Zadar, 
Košljun, Badija); veliki broj znanstvenika, 
pisaca i profesora, osobito tzv. crkvenog ili 
"svetog" nauka, od kojih su mnogi postajali 
višim poglavarima i biskupima; te bogate 
knjižnice od Rovinja, preko Košljuna, 
Kampora, Zadra, Poljuda, Hvara, Badije, 
Dubrovnika i Kotora. Mnogi su redovnici 
svršavali više nauke na poznatijim evropskim 
u ilištima, osobito u Italiji, a neki su se na tim 
sveu ilištima istaknuli i kao predava i.

(nastavlja se) 

Uvod u slavlje 800. godišnjice od utemel-

jenja Franjeva kog reda: 1209-2009.

MUDROSNICA

Ve  dosta godina, u raznim 
prigodama, posebice na javnim 
mjestiam govorih ljudima o vri-
jednosti i važnosti unutrašnje 
sre e. Sretni ljudi su uvijek in-
spiracija. Oni su provokativni. 
Sre a je stvarnost koja dolazi iz 
ovjeka. Iznutra. Vjerujem u ovu 

stvarnost! I dok sam o njoj esto 
razmišljao, prošli tjedan sam u 
Chicago Sun Times naišao na 
lanak koji nosi naziv: “Smijte 

se: Sre a je zarazna, kažu 
znanstvenici”.  Znanstveni rad 
koji je ovih dana objavljen u  bri-
tanskom medicinskom asopisu, 
tvrdi upravo to.  Zaklju uju oni: 
Kada ste sretni, ne ovisi samo o 
vašim djelima, mislima i po-
našanju, nego i o ljudima koje vi 
ak i ne poznajete.” Sretni ljudi, 

navode ovi znanstvenici  obi no 
su u centru socijalnih doga aja, te 
imaju puno prijatelja koji su tako-

er sretni.  Bra a, sestre ili pri-
jatelji u našoj blizini ine nas do-
datno jako sretnima.  Sre a se širi 
u tri stupnja sve do prijateljevih 
prijatelja.  Svaki sretan prijatelj  
umnožava vašu sre u ak za 9 
posto. Ako imate manje sretne 
prijatelje vaša sre a se umanjuje 
za 7 posto.  Zanimljivo da ovi 
znanstvenici napominju kako ex-
tra novac u našem nov aniku 
pove ava sre u samo marginalno, 
On uve ava sre u puno manje 
nego kad imate sretnog prijatelja. 
Izbor je jasan. 

Vaš fra Jozo  
(JGrbes@gmail.com)

ekaj me, i ja u
sigurno do i,
samo me ekaj

dugo.  
ekaj me i kada 

žute kiše  
no i ispune tugom.  
ekaj i kada vru ine 

zapeku,  
i kada me ava 

briše,  
ekaj i kada druge 

nitko  
ne bude ekao više.  

ekaj i kada pisma 
prestanu  

stizati iz daleka,  
ekaj i kada ekanje 

dojadi  
svakome koji eka. 

ekaj me, i ja u
sigurno do i.

Ne slušaj kad ti 
kažu  

kako je vrijeme da 
zaboraviš  

i da te nade lažu.... 
K. S.
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Župne omotnice 
U našoj crkvi možete na i
svoje župne omotnice za 
s l i j e d e u  g o d i n u .  
Zahvaljujemo vam, dragi 
župljani, za potporu i darove 
kroz godinu ovu 2008.  
     Ako smo napravili kakvu tehni ku pogrešku 
ispri avamo se. Ako ste promijenili adresu, 
telefon, molimo javite nam.  
     Ne zaboravimo: nije obaveza, nego ast
pripadati župi Sv. Jeronima.   

Boži ne estitke 
Dobili smo boži ne estitke sv. Jeronima. Na 
ovoj posebnoj estitci nalaze se slike naše 
crkve u boži no vrijeme. Želite li ih naru iti, 
možete se javiti u naš župni ured. 

estitka župljanima 
Ovih dana šaljemo boži nu estitku vama, 
dragim našim župljanima. U njoj se nalazi i 
raspored doga aja boži nog vremena. 
Molimo sudjelujte u njima.

Cvije e za Boži
Svi koji želite darovati cvije e za Boži ,
molimo javite se Louis & Mary Scalise, 
Kenny & Jan Zekich, ili Ivan & Vesna 
Jureta. Hvala unaprijed za Vašu ljubav i 
dobrotu ovih adventskih dana. 

iš enje crkve 
Svake godine pred ovaj veliki blagdan 
Boži a istimo temeljito našu crkvu. Svi vi  
koji možete i želite pomo i, do ite u našu 
crkvu u utorak, 16. prosinca u 6:30 sati 
nave er. Poziv je upu en i muškarcima i 
ženama naše župe. Hvala unaprijed. 

Radio program 

Hvalu izri emo ove nedjelje dvjema obitel-
jima za darove za naš radio program: 
obitelj Bože i Stoje Kosir ($200.00) i obitelj  
Ivana i Vesne Mlinarich ($100.00). Hvala 
za sje anje, potporu i slušanje našeg radia 
subotom ujutro. Budite s nama subotom 
ujutro od 10 do 11 sati na postaji 750 AM. 

Kalendar doga aja...

DANAS: Nedjelja 14. prosinca 
Godišnji nastup naše djece iz Hrvatske škole u 
najpoznatijem, muzeju u Chicagu (Museum of 
Science and Industry). Ovaj nastup je u sklopu 
doga aja “Boži  oko svijeta”. Po etak je u 2:45 
poslije podne. 

etvrtak, 18. prosinca 
Božni program/koncert djece iz naše Škole Sv. 
Jeronima održava se u našoj crkvi u 7 sati 
nave er.

Subota, 20. prosinca 
Boži ni program Hrvatske škole kardinal 
Stepinac. Dvorana Sv. Jeronima 6.30 nave er. 

Nedjelja 21. prosinca 
Ru ak pomo i i sje anja na Zvonku Buši a
poslije svete mise (12:30). Ulaznice su na 
raspolaganju ve  sada. 

Nedjelja 21. prosinca 
Boži na ispovijed za cijelu župu, 6 sati nave er.

Najava /  
Nova godina 

Molimo zabilježite u 
svoje kalendare da e i 
ove godine Hrvatska 
škola kardinal Stepinac 
organizirati do ek Nove godine.  Za zabavu se 
brine grupa „Karma“. Ulaznice su $70 za 
odrasle, do 21. Godinu $30.00, a djeca 
Hrvatske škole $15.  Možete ih dobiti kod 
lanova Hrvatske škole kardinala Stepinac 

ili u župi Svetog Jeronima ve  sada.

POZIV NA MOLITVU: Sve obitelji koje 
pripadaju Sv. Jeronimu zajedno mole 
obiteljsku molitvu. Svaku ve er izme u 6-7 
sati, kada kome odgovara odvojimo vrijeme za 
molitvu.  Molitva doista mijenja naš dan, naše 
obiteljske odnose, naš unutrašnji stav prema 
ljudima oko sebe, prema svijetu. Pokušajmo 
zajedno!


